KYPITAHCKAS OBJACTD

3JAKOH

O BHECEHWM USMEHEHWW B 3AKOH KYPFAHCKOW
OBJNACTU «O BIOOXETE TEPPUTOPUAJIBHOIO ®OHIA
OBA3ATENIbHOIO MEAULUMHCKOIO CTPAXOBAHUA
KYPFAHCKOW OBJTACTU HA 2017 O[] U HA NMITAHOBbIW
NEPUOL 2018 U 2019 FOAOB»

MpunaT KypraHckoi obnactHon dymon 26 nekabpsa 2017 ropa

Crtatbs 1

BHectn B 3akoH KypraHckon obrnactn ot 28 pekabps 2016 ropa
Ne 104 «O ©Oopxete TepputopuanbHoro doHba obs3aTenbHOro
MeguunHckoro crpaxoBaHua KypraHckon obnactu Ha 2017 ropg w
Ha nnaHosbIv nepuog 2018 n 2019 ropgos» cneagyoLlmMe N3MeHeHns:

1. TyHKT 1 cTaThyn 1 M3NOXUTL B Criefyolwen peakumm:

«1. YTBEPAUTD OCHOBHble XapaKTepUCTUKN BropykeTa
TeppuTtopuanbHoro coHga obasaTtenbHoOro MeguLUHCKOro CTpaxoBaHus
KypraHckon obnactu (ganee - ®oHg) Ha 2017 roa:

1) nporHosmpyemblii  obwimin obbem pfoxogos 6Gwompkera doHAa
B cymme 9 120 271,0 Thic. pybnei, B TOM 4ucrie 3a CYET CyOBeHLMN,
nepegaBaemblx Owogxery PoHga Ha duHaHcoBoe obecreveHue
opraHusaumm  00A3aTenbHOro  MeOWLIMHCKOrO  CTpaxoBaHusi  Ha
Tepputopun KypraHckon obnactu, B cymme 8 721 6559 Thic. pybnein,
MeXOIoMKeTHbIX TpaHcdepToB, nepenasaembix Owpxety doHga Ha
€0VHOBPEMEHHbIE KOMMeHCaLNOHHble BbINMaThl MEANLMHCKNM
paboTHukam, B cymme 27 000,0 Thic. pybneit; npoumx MexXOrmKeTHbIX
TpaHcdepTor, nepegasaemMbix OromkeTy PoHAa U3 OIOOKETOB [pYyrux
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TeppuTopuarnbHblX PORA0B 00A3aTENLHOrO MEAULIMHCKOrO CTPaxoBaHUs,
B cymme 350000,0 Thic. pybnei; npouux  MOCTYrneHun,
NpefycMOTPEeHHbIX  3akoHogartenbcTBoMm  Poccuiickon  depepaumn,
B cymme 23540,1 Tbic. pybriei; Bo3Bpata oOCTaTKOB CyGCUAawvA,
cybBEHUUA N NHBbIX MEXOIOMKETHBIX TpaHCKHepTOB, UMEIOLLNX LerneBoe
HasHadyeHne, npownbix net B Owmpker DenepanbHoro oHaa
obsasaTerbHOro MEeAULMHCKOro CcTpaxoBaHus B cymme
1 925,0 TbiC. pybnen;

2) obuwmin  obbem pacxopoB  Owgxeta doHpa B cymMme
9 167 645,9 TbiC. pybnei.».

2.B nyukte 1 cratbn 4 cnoea «po 700 000,0 Tbic. pybren»
3aMmeHnTb crioBamun «0 654 500,0 Tbic. pybnen».

3. MNMpunoxeHne 3 N3NOXUTbL B PefaKkLUn COrfacHO MNPUIOXKEHUIO
K HACTOSALLEMY 3aKOHY.

Cratba 2. BeTynnenune B CUNY HACTOSALLErO 3aKOHa

Hacroswmii 3akoH BCTynaeT B cury co AHsl ero oduumanbHOro
onybrvkoBaHus.

I'y6epHaTtop KypraHckon obnactum A.T". KokopuH
ropop, KypraH

« 26 »qu/caolga, 2017 roga Ne 7.2, 5
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MpunoxeHue

k 3akoHy KypraHckoi obnactu

oT «26» ae/cadga 2017 ropa Ngﬁf

«O BHECEHUM 3MeHEeHM B 3aKoH

Kypraxckon obnactu

«O bropxkeTte TepputopuansHoro poHaa
06sA3aTenbHOrc MEAULMHCKOIO CTPaxoBaHus
KypraHnckown obnactu Ha 2017 rog 1 Ha NnaHoBbIf
nepvog 2018 1 2019 rogos»

«[punoxexue 3

K 3akoHy KypraHckoi obrniactu

oT 28 nekabpsa 2016 roga Ne 104

«O Gopgxete TepputopuansHoro cdoHaa
00a3aTenbHOr0  MEOULMHCKOTO  CTPaxoBaHus
KypraHckon obnactu Ha 2017 rog v Ha nnaHoBbIN
nepwog 2018 u 2019 rogos»

PacnpeperneHue 6104KeTHbIX acCUrHoBaHuu Grogxeta TeppuTopuansHoOro
doHaa ob6sizaTenLHOro MeauLUHCKOro cTtpaxoBaHus KypraHckon o6nactu no pasgenam, nogpasgenam, ueneBbim
CTaTbLAM U rpynnam BUOOB pacxofoB GwoaxeTHOU Knaccudukauumu pacxonos Ha 2017 rog

HaumeHoBaHue Kop knaccudpumkauum pacxonos Owompkerta TepputopmansHoro ooHga Cymma,
pacxogos obsizaTenbHOro MeguumnHcKoro ctpaxosanus KypraHckoi obnactu ThiC. pybnew
rNaBHbIN pasgen| noa- LieneBas craTbs Bupg pacxogos
pacnopsauTens pasgen| nporpamMHas |HanpasfneHue| rpynna [noarpynnal anemeHT
OoKETHBIX (Henporpam- pacxofos

cpencrts MHas) CTaThs
TeppuTtopunanbHbii HoHA 395 9 167 645,9
obasarensHoro
MEeOULMHCKOro CTpaxoBaHug
KypraHckoit obnactu
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HanmeHoBaHue
pacxogos

Kog knaccndukauum pacxogos biogxeta TepputopunansHoro doHaa
obsa3aTenbHOro MeguuUmMHCKoro ctpaxosaHus KypraHckoun obnactu

rraBHbIN

pacnopsauTens

OO OXKETHbIX
cpencrs

pasgen

nog-
pasgen

LleneBag ctatbs

Bupg pacxogos

nporpammHas
(Henporpam-
MHasl) cTaThs

HanpasneHue

pacxoios

rpynna

noarpynna

ONteMeHT

Cymma,
ThiC. pybnen

POuHaHcoBoe obecneveHue
opraHusauumu obas3aTenbHoro
MEINLUNHCKOro CTpaxoBaHua
Ha TeppuTopuUsX CyObEKTOB
Poccuitckon Gepepaimn

395

01

13

73200

50930

59 033,2

Pacxozbl Ha BbInnatbi
nepcoHany B uensx
obecrnevyeHns BbINOMHEHUS
(PYHKUMIA rocyaapCTBEHHbLIMA
(MyHULMNAaNbHBIMN)
opraHamu, KaseHHbIMU
YYpeXOeHusMu, opraHamu
yrnpaeneHus
rocyfapCTBeHHbIMU
BHEOWPKETHBIMU hoHAaMuK

395

01

13

73200

50930

46 580,50

3akynka Tosapos, paboT u
ycnyr ans obecnevyenus
rocyapCTBEHHbIX
(MyHULUMNanbHbIX) HYXI

395

01

13

73200

50930

13 320,6

MHble BrompKeTHble
accurHoBaHus

395

01

13

73200

50930

321

duHaHcoBoe obecneveHne
MEpPONPUATUIA NO opraHusaunn
[OMOSNTHNTENBHOIo
npodgeccuoHarnbHoro
obpasoBaHna MeaNLNHCKNX

395

09

09

73100

19800

25 463,8
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HanmeHoBaHue
pacxonos

Kopg knaccudumkauum pacxogos brompketa TepputopuansHoro doHaa
obg3aTenbHOro MeaULUMHCKOro cTpaxoBannsa KypraHckon obnactu

rNaBHbIN

pacnopaguTtenb

OHOIKETHBIX
cpencrs

pasgen

nog-
pasgern

Llenesas cratba

Bug pacxogos

nporpammHas
(Henporpam-
MHas) cTaTbs

HanpasneHue

pacxonos

rpynna

nogrpynna

ANeMeHT

Cymma,
ThiC. pybnen

paboTHUKOB MO NporpaMmmMam
NOBbILLEHUS KBanubukaumu, a
TAKKe MO NPUOBPETEHUIO U
NPOBEAEHUIO PEMOHTA
MeauLUmMHCKoro obopyaoBaHus

duHaHcoBoe obecneyeHune
opraHusaumm obsa3aTensHOro
MEAULIMHCKOro CTpaxoBaHus
Ha TeppUTOpUAX CyObEKTOB
Poccuiickon Qegepaumn

395

09

09

73100

50930

9 055 2489

MpuobpeTteHne ToBapoOB,
paboT, ycryr B Nosbay
rpaXaaH B Lensx ux
counansHoro obecnedeHns

395

09

09

73100

50930

8 740 248,9

MexBtopKkeTHble TpaHchepThl
BrompxeTam TeppuTopuanbHbix
dhoHaos obazatensHoro
MEANLUMHCKOro CTpaxoBaHusi

395

09

09

73100

50930

315 000,0

OcyulecTeneHue
eAMHOBPEMEHHbLIX BbinnaT
MeaNUMHCKAM paboTHUKam

395

09

09

73100

51360

27 000,0

MHble MexBioKeTHbIe
TpaHchepTh

395

09

09

73100

51360

27 000,0
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